
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10.00 - 12.00 i 16.00 - 17.00 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati.
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati.

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati.
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Vinko Nenadić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348 - 846, 063/313 - 236 (župnik), 063/ 819 - 236 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVI, br. 414/2021. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

SUSRETI PRVOG I DRUGOG RAZREDA
U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni 
su:
- Leona Raguž, kći Roberta i Ines r. 
                               Bešlić, kuma: Ivana Bešlić
- Iva Vladić, kći Alena i Ane r. Marić, 
                       kuma: Katarina Barbarić
- Jakov Ćubela, sin Damira i Katarine r. 
                       Marinčić, kum: Danio Ćubela
- Mihael Puljić, sin Aljoše i Marije r. 
                                 Vilić, kum: Serđo Bolfek

Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI

ŽUPNI VJERONAUK

U protekla dva tjedna preminuli su Božo 
Golemac, Ante Stojan Lasić i Mirko 
Ivanković, te svećenici don Ante Ivančić, 
don Stipe Kordić te don Božo Polić. 
Pomolimo se za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

GROBLJE U RAŠTANIMA Sa župnim vjeronaukom započeli smo od 
četvrtka 4. studenoga, prema sljedećem 
rasporedu:
Ponedjeljak – 3. razred u 9.00 i 15.00 sati
                Prvopričesnici u 10.00 i 16.00 sati
Utorak – 5. razred u 9.00 i 15.00 sati
               6. razred u 10.00 i 16.00 sati
Četvrtak – 7. razred u 9.00 i 15.00 sati
                  8. razred u 10.00 i 16.00 sati
Petak – 9. razred u 9.00 i 15.00 sati
             Krizmanici u 10.00 i 16.00 sati
Molimo sve vjeroučenike da se drže 
gore navedenog rasporeda i napomin-
jemo da oni koji ne budu redovni na 
župnom vjeronauku neće moći primati 
sakramente.
Susrete za 1. i 2. razred imat ćemo jednom 
mjesečno, a termine ćemo pravovremeno 
najaviti.

OBLJETNICA VUKOVARA U MOSTARU
U četvrtak, 18. studenog u 18 sati 
će se u našoj župnoj crkvi slaviti 
sv. Misa zadušnica za sve poginule 
branitelje hrvatskoga naroda, 
posebno one iz Vukovara kojih se 
posebno sjećamo ovih dana. Na-
kon sv. Mise ćemo se s upaljenim 
svijećama uputiti u Vukovarsku 
ulicu i tako na vanjski način odati svoje poštovanje i izreći molitve.

Zajednička molitva kod križa u Vukovarskoj 
ulici predviđena je oko 19 sati tj. kada se sas-
tanemo sa ostalim mostarskim župama. Sve 
vas pozivamo da u što većem broju pokažemo 
svoju ljubav i zahvalnost poginulim braniteljima, 
čijom smo žrtvom sačuvali dom i domovinu. Ove 
godine zajedničku molitvu kod križa predvodi 
župa sv. Petra i Pavla Mostar.

Poštovani župljani i svi Vi koji imate 
zakupljeno grobno mjesto u župnom 
groblju sv. Leopolda B. Mandića u Rašt-
anima, obavještavamo Vas da izmirite 
svoje godišnje obveze čišćenja groblja.
Također svi Vi kojima su grobnice 
izgrađene, a  još ih niste isplatili u cije-
losti, molimo da ih isplatite u što kraćem 
roku.

Bog Vas blagoslovio!

U četvrtak 11. studenoga u 20.00 sati 
bit će euharistijsko klanjanje pred 
Presvetim. Također će uz klanjanje biti 
prigoda za ispovijed.

EUHARISTIJSKO KLANJANJE

U petak 12. studenoga u 19.00 sati, bit 
će zajedničko druženje za svu djecu 
prvog i drugog razreda osnovne škole. 
Druženje uz film predviđeno je zbog 
druženja i upoznavanje djece sa župom.

SUSRETI ZA SREDNJOŠKOLCE
Dragi srednjoškolci! Mi, novi svećenici Vaše župe željeli bismo Vas bolje 
upoznati, stoga za Vas planiramo organizirati grupu mladih koja bi trebala 
planirati, osmišljavati i provoditi aktivnosti koje Vas zanimaju, a i one ak-
tivnosti koje će doprinijeti u upoznavanju župne zajednice poput volonteri-
jata i Caritasa. Grupa će se educirati za grupni rad, poticati će izražavanje 
Vašeg mišljenja, kreativnosti i osjećaja vlastite vrijednosti i identiteta kao 
pripadanja župnoj zajednici pod okriljem Crkve i kršćanskih vrijednosti. 
Prvi sastanak planiran je 17. studenoga u 20.00 sati, a prijaviti se možete u 
župnom uredu do nedjelje 14. studenoga.



 

N 7 TRIDESETDRUGA KROZ GODINU
 P 8 Gracija Kotorski, Bogdan
 U 9 Posveta lateranske bazilike
 S 10 Andrija, Noa, Leon Veliki, Lav
 Č 11 Sv. Martin biskup, Martina
 P 12 Emilijan, Renato, Zlatko, Natko
 S 13 Stanislav K., Stanko, Jakov

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 8. studenoga
7,30 - Za † ILKU Bogut i ost. pok. iz ob. 
          Šunjić
18 - Za † LUKU Džidića i ost. pok. iz ob. 
       Džidić

Utorak, 9. studenoga
7,30 - Za † IVIŠU, MATIJU, MARU, ZORU i 
          STOJU Ljubić
18 - Za † RUŽU Sivrić i DANU, oca MARIJANA 
       i JANJU Golemac i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 10. studenoga
7,30 - Za † SLAVKU Primorac

18 - Za † rod. STANKA i DRAGICU, brata 
       ILIJU, MAJU i JOZU Marušić te ost. 
       pok. iz ob.
Četvrtak, 11. studenoga
7,30 - Za † LUKU i JUSTINU Liković
18 - Za † STJEPANA, PAULU i ANGELU 
       Mandić
20 - EUHARISTIJSKO KLANJANJE

Petak, 12. studenoga
7,30 - Za † IVANA i IVU Sakić i ost. pok. iz ob.
18 - Za † ANTU i STANU Miletić
19 - VEČER FILMA ZA 1. I 2. RAZRED OSNOVNE

Subota, 13. studenoga
7,30 - Za † MILJENKA, JOZU(ž) i 
          SNJEŽANU Lončar
18 - Za † majku LUCIJU Rotim, njenu braću 
       BOŽU i BRANKA te nevjestu JANJU

Nedjelja, 14. studenoga - 33. KROZ GOD.
8 - Za † STANU i IVANU Dugandžić i ost. 
      pok. iz ob.
9.30 - Za † ANTU Čarapinu
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † ŠTEFICU i DRAGU(m) Roso

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 15. studenoga
7,30 - Za † MARU i MIJU Jurić i ost. pok. 
          iz ob.
18 - Za † JANJU i SLAVKA(m) Pandžu i ost. 
       pok. iz ob. Čarapina

Utorak, 16. studenoga
7,30 - Za † MARIJU i ANTU Bilić i ost. pok. 
          iz ob.
18 - Za † BERISLAVA Rozića i ost. pok. iz 
        ob.
Srijeda, 17. studenoga
7,30 - Za † ILIJU i BERISLAVU(ž) Krešić
18 - Za † MILU(m) Aničića
20 - EDUKACIJA ZA VOLONTERE

Četvrtak, 18. studenoga
7,30 - Za † SLAVKA i JANJU Pandža

18 - MISA ZA BRANITELJE VUKOVARA I 
        SVE HRVATSKE BRANITELJE
Petak, 19. studenoga
7,30 - Za † JOZU, LJUBICU i MARINKA 
           Grubišića
18 - Za † MIROSLAVA Krtalića

Subota, 20. studenoga
7,30 - Za † ZVONIMIRA, JANJU i ZORU 
          Vrljić
18 - Za † NIKOLU Iveza Krtalića

Nedjelja, 21. studenoga - KRIST KRALJ
8 - Za † ILIJU i SOFIJU Krešić i ost. pok. iz 
      ob. Krešić
9.30 - Za † rod. STJEPANA i ZORU Mihić 
          te JOZEFINU i IVICU Marića
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † LJUBU Marića (1. god.) te sina 
    MILENKA

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Dn 12, 1-3
              Psalam: Ps 16
         2. čitanje: Heb 10, 11-14.18
         Evanđelje: Mk 13, 24-32
U ono vrijeme: Reče Isus svojim uče-
nicima: »U one dane, nakon velike ne-
volje, sunce će pomrčati i mjesec neće 
više svijetljeti, a zvijezde će s neba 
padati i sile će se nebeske poljuljati. 
Tada će ugledati Sina Čovječjega gdje 
dolazi na oblacima s velikom moći i 
slavom. I razaslat će anđele i sabrati 
svoje izabranike s četiri vjetra, s kraja 
zemlje do na kraj neba. A od smokve se 
naučite prispodobi! Kad joj grana već 
omekša i lišće potjera, znate: ljeto je 
blizu. Tako i vi kad vidite da se to zbi-
va, znajte: blizu je, na vratima! Zaista, 
kažem vam, ne, neće uminuti naraštaj 
ovaj dok se sve to ne zbude. Nebo će i 
zemlja uminuti, ali riječi moje ne, neće 
uminuti. A o onom danu i času nitko ne 
zna, pa ni anđeli na nebu, ni Sin, nego 
samo Otac.«

Riječ Gospodnja!

 

 N 14 TRIDESETTREĆA KROZ GODINU
  P 15 Albert Veliki, Leopold, Berto
  U 16 Margareta, Biserka, Agneza
  S 17 Elizabeta Ugarska, Igor, Viktorija
  Č 18 Posveta bazilike sv. Petra i Pavla
  P 19 Jakov pust., Matilda, Severin
  S 20 Feliks Valois, Srećko, Edmund

TRIDESETDRUGA KROZ GODINU                              7. - 13. studenoga 2021. ”B“  TRIDESETTREĆA KROZ GODINU                             14. - 20. studenoga 2021. ”B“          

Čuvaj me, Bože, jer se 
tebi utječem. (Ps 16)

Hvali, dušo moja, 
Gospodina! (Ps 146)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: 1Kr 17, 10-16           
             Psalam: Ps 146
         2. čitanje: Heb 9, 24-28        
        Evanđelje: Mk 12, 38-44
U ono vrijeme: Govoraše Isus mnoš-
tvu u pouci svojoj: »Čuvajte se pi-
smoznanaca, koji rado idu u dugim 
haljinama, vole pozdrave na trgo-
vima, prva sjedala u sinagogama i 
pročelja na gozbama; proždiru kuće 
udovičke, još pod izlikom dugih 
molitava. Stići će ih to oštrija osu-
da!« Potom sjede nasuprot riznici te 
promatraše kako narod baca sitniš 
u riznicu. Mnogi bogataši bacahu 
mnogo. Dođe i neka siromašna udo-
vica i baci dva novčića, to jest jedan 
kvadrant. Tada dozove svoje učenike 
i reče im: »Doista, kažem vam, ova 
je sirota udovica ubacila više od svih 
koji ubacuju u riznicu. Svi su oni za-
pravo ubacili od svoga suviška, a ona 
je od svoje sirotinje ubacila sve što je 
imala, sav svoj žitak.«

Riječ Gospodnja!


